1 LXXXI. Uno die intermisso Galli atque hoc spatio
magno cratium, scalarum, harpagonum numero effecto
media nocte silentio ex castris egressi ad campestris
2 munitiones accedunt. Subito clamore sublato, qua
significatione, qui in oppido obsidebantur, de suo ad-
ventu cognoscere possent, crates proicere, fundis, sagit-
tis, lapidibus nostros de vallo proturbare reliquaque,
quae ad oppugnationem pertinent, parant administrare.

3 Eodem tempore clamore exaudito dat tuba signum suis
4 Vercingetorix atque ex oppido educit. Nostri, ut su-
perioribus diebus suis cuique erat locus attributus,

ad munitiones accedunt; fundis librilibus sudibusque,
quas in opere disposuerant, ac glandibus Gallos pro-
terrent. Prospectu tenebris adempto multa utrimque 5
vulnera accipiuntur. Complura tormentis tela conici-
untur. At Marcus Antonius et Gaius Trebonius legati, 6
quibus hae partes ad defendendum obvenerant, qua
ex parte nostros premi intellexerant, his auxilio ex
ulterioribus castellis deductos submittebant.

LXXXII. Dum longius ab munitione aberant 1
Galli, plus multitudine telorum proficiebant; posteaquam
propius successerunt, aut se stimulis inopinantes in-
duebant aut in scrobes delati transfodiebantur aut ex
vallo ac turribus traieci pilis muralibus interibant.
2 Multis undique vulneribus acceptis nulla munitione
perrupta, cum lux appeteret, veriti, ne ab latere aperto
ex superioribus castris eruptione circumvenirentur, se
ad suos receperunt. At interiores, dum ea, quae a 3
Vercingetorige ad eruptionem praeparata erant, pro-
ferunt, priores fossas explent, diutius in his rebus ad 4
ministrandis morati prius suos discessisse cognoverunt,
quam munitionibus appropinquarent. Ita re infecta
in oppidum reverterunt.

LXXXIII. Bis magno cum detrimento repulsi 1
Galli, quid agant, consulunt; locorum peritos adhi-
bent; ex his superiorum castrorum situs munitiones-
que cognoscunt. Erat a septentrionibus collis, quem 2
propter magnitudinem circuitus opere circumplecti non
potuerant nostri: necessario paene iniquo loco et leni-
ter declivi castra fecerunt. Haec Gaius Antistius Re- 3
ginus et Gaius Caninius Rebilus legati cum duabus
legionibus obtinebant. Cognitis per exploratores re- 4
gionibus duces hostium LX milia ex omni numero
deligunt earum civitatum, quae maximam virtutis opi-
nionem habebant; quid quoque pacto agi placeat, oc- 5
culte inter se constituunt; adeundi tempus definiunt,
cum meridies esse videatur. His copiis Vercassivel- 6
launum Arvernum, unum ex quattuor ducibus, pro-